h Modo hic in codice olim Mazarinæ addit auctor, templi S. Demetrii incendium nulla ratione, unde id a manu invisibilis excitatum fuisse vult, extingui potuisse, etiam si nec homines, nec instrumenta ad rem easquendam decessent; atque ita quidem sacram illud ædificium flammis fuisse combustum, ut ne minima quidem ex eo pars manerit superest; cum vero plurimi de infortunio illo magnopere dolerent, nec viro, hos inter illustri, qui templum priori, nec elegan- B tia nec ulla prærogativa inferius, brevi ædificandum, sese e revelatione, sibi facta, didicisse, asserebat, fidem adhíberent, Demetrium illorum misertum, fecisse, quæ hic mox verbis sequentibus memoriae produntur.

i Hunc Dominus incredibili metalla elaborandi et quælibet in mechanicis iuveniendi scientia instruxit, eidemque Moyses-constructionem tabernaculi fœderis commisit. Ad lib. Exodi cap. 31, §. 2.

k Sanctus scilicet Demetrius; neque enim alia, de qua queant isthæc intelligi, persona hic occurrit.

l Ita terminatur præsens anonymi nostri caput; sintne autem omnia prorsus, quæ isthæc suppedit, ac maxime, quæ, in compendium ulcumque contracta, in Annotatis hic modo exhibui, veritati apprime consona, pro certo asseverare non ausim, remque proinde totam prudenti lectoris judicio permitto.

CAPUT IV.

C Sclavi, uno e principibus suis in captivitatem indigne abducto, irati Thessalonicanam, iterum a se obsidione pressam, ad famis angustias adigunt, atque ab ea tamen iterum, suis succurrente S. Demetrio, recedere coguntur, parsque præterea illorum magna strage ab imperatoris exercitu post afficitur a.

T òn κή προτεθέσαν μερικῶν τῶν θαυμάτων πλη- δίου τοῦ δοδίου καὶ συμβάχου καὶ ἡμέρους ἡμῶν Δημητρίου, τοῦ γηστοῦ θερόποντος τοῦ ἀκαταλήπτου καὶ ὅμηρογρού τῶν ἀπάντων Θεοῦ ἐν βραχεῖ λόγῳ ἐπών πλείστων διελθόντων μετελεύσομαι εἰς τὴν νῦν καθ' ἡμάς προελθόνταν παρ' αὐτοῦ τοῦ ὑπὲρ ἡμῶν τὴν φυχὴν προειμένου μάρτυρος Δημητρίου προμῆναιαν, ὄποτες κινδύνους καὶ ἤδρατας ὑπὲρ ἀναζήτουν δοῦλον προσήλατο, καὶ δις τὴν πάλιν παρ' ἐλπίδας εἰς ἀρείκτων κινδύνους ἔρματο. Τῶν γὰρ πολλάνις λελεγμένων τῶν προσπαραξεμένων τῇ θεοστάσῃ τάντη πόλει Σκλαβίνων, τῷ διαιτεῖ τὰ τῆς εἰρήνης κρατούντων, ὁ τότε τῆς τῶν ἐντάσισ- ἐπαρχότητος κρατεῖν κελευθεῖς, ποτῷ τρόπῳ ἢ τί- νος χάρων τὰς Σεσούρους τοῦ ὑπὸ Θεοῦ λαχόντος βα- σιλεύειν ἡμῖν, διὸ ἀναφορῶν ἐνήρχονται αὐτάς, κατὰ τῶν τῶν Ρυγκίνων ῥῆγος, τοῖνυν Περβούνδου, ὃς ἀνα- δέσει δολίᾳ καὶ γρώμῃ πονηρῷ κατὰ τῆς καθ' ἡμάς πόλεως βουλευταμένου.

Cum celebris nostri et propugnatoris et cu- Perbundus, nacionis Sclavie rex, per- fidia accusa-
toriaz Demetrii, incomprehensibilis omnium que conditoris Dei servi genuini, miraculorum e plurimis multitudinem, quam ex parte proponere statueram, brevi sermone modo percurrim, ad eam, quæ nobis ab eo, qui pro nobis animam posuit, martyre Demetrio aetate nostra b ob- venit, curam transibo, quanta pericula ac su- dores pro indignis servis subierit, et qui civita- tem præter spem periculis inevitabilibus libera- rit, exponens. Cum igitur sepius dicti, qui cu- stoditas huic a Deo civitati adjacebant, Sclavi c ea, quæ pacis erant, quemadmodum apparebat, servarent, is, qui tunc horum locorum gerere prefecturam jussus erat, certo modo, quadamque ex causa rerum divinarum peritas illius, qui tunc nobis imperare a Deo erat sortitus, aures ad- versus Runchinorum d regem, nomine Per- bendum e, veluti qui affectu animoque frau- dulento mala adversus civitatem nostram medi- taretur, per criminum delationes ferit.

186 Qui

A. ANONYMO.
ad impera-
torem, ut
hic jussor,
captivus du-
citur.

f

Sclavi hinc
Thessalonici-
cam
agreditur, ab ea-
que, S. De-
metrio,

g

quoniam illis
sepe spectan-
dum praebat,

h

opem suis fe-
rente, rece-
dere cognun-
tur,

k

parsque eo-
rum, cum
latrocinari
adire per-
geret,

m

n o

186 Qui coronatus a Deo imperator f divinos
suos apices ad praefecti potestatem misit, in-
jungens, ut regem illum, quo ei videretur mo-
do, vincutum ad sese transmiseret; cumque pie
hujusmodi litteræ iis, qui inter primores emine-
bant, exhibite clam fuissent, statim illum,
in civitate versantem, comprehendentes, ferro
vincutum, ut imperatoria littera continebant, ad
predictum rerum administratione admodum oc-
cupatum imperatorem miserunt g....

187 Atque ita predictis barbaris post fa-
ctum murorum circuitum die prima quiescentibus,
servator ac propagulator noster, laboriosusque
Christi martyr in locis, ad plagæ, muro unico
circumdata, cognominatam Arcton, ubi parva
portella existit, sitis, non in somnio, sed in
veritate apparebat pedibus cursim incendens, chla-
myde, ab humeris dependente, indutus, vir-
gamque in manibus ferens, ac veluti Sclavos,
qui ibidem in civitatem irrumpebant, e dicta
portella exigeret virgaque feriret, dicens: Hos
Deus male adduxit, deinceps ego quid hic
faciam h?

B 188 Atque ita illos per dictam portellam e
civitate expulisse est visus. Hoc visionis prodigi-
gium, cum statim narratum fuisset, civibus
audacium, utrum haud magnam, indidit. Rur-
sus autem alii viderunt benignum illum
Martyrem patriæque servatorem extra murum
currentem, quodamque peregrinos robustos,
ac aspectu præfulgidos, scutiferos auda-
ces, ut quibusdam etiam murorum locis
starent, resisterent atque excubias agerent,
adducentem i.... Ac cum illud factum ab
iis fuisset, omnisque interior lignea ma-
teria esset combusta, nullo modo terrorum
commissarum laxari, sed ea velut in unum
confliari seu alium in statum concrescere
evenit.

189 Ita eadem portella, ut ut combusta,
salva permanxit, ita ut barbari percussi a lo-
co hujusmodi recederent, plagaque haud pau-
ca vulneraque ac cædes in ipsis barbaris modo
invisibili fierent, non modo in eodem loco,
verum etiam per omnen terræ plagam atque
in mari. Postquam igitur ita per dies tres
k.... prope portas, locaque, quæ ab eis
capti facili laboreque nullo expugnabilla
fuerant existimata, simili modo fortunaque
adversa pugnassent, cum planctu ac ejulatu
et principibus, qui divinitus eis a certami-
num Victore fuerant occisi, et iis, qui ab
eo icti fuerant, secum acceptis ad loca pro-
pria pugnantes adversus invicem abierunt
l....